CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exma. Sr.ª Prefeita Municipal de Nova América da Colina/PR.
Sr.ª Tânia Cristina da Silva Basso.

REQUERIMENTO Nº 003/2025

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E HOMENAGEM PÓSTUMA AO SENHOR
RONALDO DE PAULA.

Os vereadores que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais,
vêm respeitosamente diante da Vossa Excelência, requerer a Senhora Tania
Cristina da Silva Basso, Prefeita Municipal, que seja aprovada a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E HOMENAGEM PÓSTUMA AO SENHOR RONALDO DE
PAULA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo
seu falecimento, tivemos o prazer de desfrutar de sua companhia e amizade.
Nesse momento de dor este Poder Legislativo, deixa externado publicamente
seu sentimento de pesar a esta família a quem temos muito apreço, rogando
a Deus que lhes traga conforto pela irreparável perda. Chocolate como todos
conheciam, era um funcionário exemplar, deixa marcas e boas lembranças,
em todas as oportunidades sempre estava pronto a colaborar com seus
amigos, tanto no profissional quanto no pessoal. O seu falecimento deixa
imensa dor para todos os que o conheciam, no entanto deixa seu exemplo
de dedicação ao trabalho e a família não só para seus familiares, como
também para todos que tiveram a oportunidade de conhecê-lo. Aos seus
familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não
poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo
respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados.
Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,
primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor Ronaldo de
Paula, descanse em paz.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
REQUEREMOS que fique constando na ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO
DE APLAUSOS E HOMENAGEM PÓSTUMA  pelo falecimento do Senhor Ronaldo
de Paula.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Sala das Sessões, 28 de Abril  de 2025.

Henriqueli Campos                                      _________________________

Jorge Lopes da Silva                                    _________________________

Moizes Bezerra de Melo Neto                      _________________________

Davi Jose Teixeira                                          _________________________

Alex Nunes de Araújo                                   _________________________

Bruno Alves da Silva                                       _________________________

Darci Ap.de Oliveira David                           _________________________

Jair Aparecido de Oliveira                            _________________________

Jessica Yoshico Santana                               _________________________